МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«__»______2023 года                                                                                   №    §
г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 25.02.2019 года № 33 § 1 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве финансов Республики Дагестан
(Антимонопольном комплаенсе)»

	В целях приведения приказа Министерства финансов Республики Дагестан «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве финансов Республики Дагестан (Антимонопольном комплаенсе)» от 25.02.2019 года № 33 § 1 (далее- Приказ) в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» и Методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от              18 октября 2018 года № 2258-р приказываю:

1. В пунктах 2 и 4 Приказа слова «управление правового обеспечения» и слова «Управлению правового обеспечения и отделу государственной службы и кадров» заменить словами «управление правового обеспечения и организации государственной гражданской службы».
2. В пункте 3.2 слова «на регулярной основе» заменить словами «в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным,»
3.  Пункт 6 Приказа признать утратившим силу.
4. Пункт 3.4.4. Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве финансов Республики Дагестан, утвержденного Приказом признать утратившим силу.
5. Утвердить состав Комиссии по организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Министерстве финансов Республики Дагестан согласно приложению к настоящему приказу.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан (www.minfinrd.ru).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.                  8. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

[bookmark: Par1][bookmark: Par30]
	Врио министра финансов
	Республики Дагестан                                                                 Ш.М. Дабишев

									Приложение
									к приказу Министерства
                                                                                        	финансов Республики Дагестан
                                                                                           		от  ___  ___  2023 года  №_____

СОСТАВ
Комиссии по организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)
в Министерстве финансов Республики Дагестан

	Исламов Али                               - Ибрагимгаджиевич

	Первый заместитель министра финансов                                                     Республики Дагестан            (председатель комиссии)

	Дибирова Хапизат                       -Муртазалиевна
	 статс-секретарь- заместитель министра финансов Республики Дагестан (заместитель председателя комиссии)

	Гусейнов Роберт Алиагаевич     -

	заместитель министра финансов Республики Дагестан

	Расулов Расул Махачевич           -

	заместитель начальника управления правового обеспечения и организации государственной гражданской службы – начальник отдела судебно-претензионной работы

	Халитов Халит Магомедович     -
	начальник отдела материально-технического обеспечения

	Бреус Владислав                          -Владимирович
	начальник отдела информационного и программного обеспечения

Кадилабагандова                        -Асият Кадилабагандовна

главный специалист-эксперт отдела судебно-претензионной работы (секретарь комиссии)

image1.png